
 
 

 

 
 
 
 

Agli Atti 
FASCICOLO PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027-  

PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITÀ 
SOTTOFASCICOLO NOMINE 

 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO COORDINATORE - DIREZIONE E VALUTAZIONE FINALE per 
l’attuazione del progetto “ At the school of internationalization” – cod. 49AV/2 
Codice Unico di Progetto (CUP) C33C24001180006  
Programma “SCUOLA VIVA” - DGR n. n. 726 del 17/06/2024   

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.L.gvo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.i.; 

VISTO il D.I. 129/2018–“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della Legge 13/07/2015, n. 107"; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “Scuola Viva”, “Azioni di 
accompagnamento” e “Corpore Sano Campania” è stata disposta, in continuità con l’attuale 
programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “SCUOLA VIVA” 
- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato 

con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020; 
VISTA la programmazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021, della II 

annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027 a sostegno 
dell’occupazione, dell’istruzione, della formazione e dell’inclusione sociale dei cittadini campani 

VISTO che con  Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024 pubblicato sul BURC n. 45 del  24 Giugno 
2024 è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva II annualità" 
(D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine 
e grado della Regione Campania, acquisita al protocollo della scuola con n. 7189 del 01/07/2024 

PRESO ATTO delle delibera relative all’adesione al programma regionale “Scuola Viva PR Campania FSE 

+ 2021-2027”: 

- del Collegio docenti n. 32 del 02/07/2024 

- del Consiglio di Istituto n. 51 del 11/07/2024 
PRESO ATTO della candidatura presentata dalla scuola con prot. n. 9450 de 28/09/2024 

VISTA la trasmissione dello schema di atto di concessione ed adempimenti conseguenziali PR 
CAMPANIA FSE + 2021-2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITA’. prot. n. 20 del 
22/01/2025 

VISTA la ritrasmissione dello schema di atto di concessione PR CAMPANIA FSE + 2021-2027. 
PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITÀ prot. n. 2090 del 17/02/2025 

VISTA la trasmissione dell’atto di concessione controfirmato e repertoriato CAMPANIA FSE + 2021-2027. 
PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITÀ. PROGETTO CU 49 AV/2. prot. n. 3474 del 
20/03/2025 

PRESO ATTO  degli accordi di partenariato sottoscritti dalla scuola: 
- ALLIANCE FRANCAISE prot. n. 2128 del 17/02/2025 

- EINSTEINWEB SRL prot. n. 2127 del 17/02/2025 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTE 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
 
VISTO 
 
VISTO 

le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo fondo sociale europeo  
il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3673 del 22 marzo 2025  
il piano finanziario approvato  
l’elenco dei moduli autorizzati  
che la figura della Dirigente possa attendere alle funzioni di coordinatore interno, di direzione e 
valutazione finale del progetto  
che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di incompatibilità, 

sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale  
il nulla osta rilasciato dal Direttore dell’USR Campania prot. n° 81125 del 13.12.2024 con il quale 
la Dirigente Scolastica è autorizzata a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti 
finanziati a carico del P.O.R. Campania per l’a.s. 2024-2025  
 



  
  

 
 

  

  

DETERMINA 
 

             di conferire a se stessa, prof.ssa Maria Teresa Cipriano, l’incarico aggiuntivo di  COORDINATORE INTERNO, DIREZIONE E 
VALUTAZIONE FINALE del progetto Scuola Viva II annualità “At the school of internationalization”, in virtù della qualifica 
dirigenziale ricoperta e sulla scorta di finanziamenti esterni. L’incarico aggiuntivo di coordinatore interno, di direzione e 
valutazione finale del progetto “At the school of internationalization”  – Programma SCUOLA VIVA – - PR Campania 2021-2027 
- DGR n. n. 726 del 17/06/2024, sarà svolto presso questo Istituto dalla data di sottoscrizione dell’atto di concessione tra la 
Regione Campania e la sottoscritta, in qualità di legale rappresentante, fino all’espletamento del progetto medesimo.  
Per lo svolgimento di tali incarichi verranno corrisposti gli importi lordi onnicomprensivi: 

Coordinamento  € 2.986,20 per un compenso orario di € 33,18,00 pari a 90,00 ore 

Direzione e valutazione finale € 900,00 per un compenso orario di € 33,18 pari a 27 ore come indicato nel piano dei costi - 

Allegato C - del progetto finanziato. 

Il compenso, subordinato all'erogazione del finanziamento da parte della Regione Campania, sarà liquidato sulla base delle 

attività effettivamente svolte e documentate. 

 

L’Istituzione Scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.196/03 e del GDPR 2016/679, che i dati 
personali acquisiti saranno oggetto di trattamento (nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di sicurezza e 
riservatezza) finalizzato ad adempimenti richiesti dall’esecuzione di obblighi di legge. Tali dati potranno essere comunicati, 
per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta da disposizione di legge la facoltà di accedervi. 
 

Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’I.S. (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 
 


